MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS
  CNPJ: 94.704.277/0001-49

 Rua Ervino Petry, 100 CEP 99495-000 Fone/Fax:(54) 3392-1082/1083/1084/1085

 gabinete@lagoa3cantos.rs.gov.br  pmltc@lagoa3cantos.rs.gov.br
www.lagoa3cantos.rs.gov.br

DECRETO Nº 00003/2019 DE 25  DE  JANEIRO  DE  2019

OFICIALIZA O INÍCIO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL SETE,
EDIÇÃO 2018/2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

    DIONISIO PEDRO WAGNER, Prefeito Municipal de Lagoa dos Três Cantos, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor:

       DECRETA:

    Art. 1º . Fica oficializado o início do "CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL
SETE" Edição 2018/2019, com início previsto para o dia 15/12/2018, promovido pelo Departamento
de Desporto e Lazer, com a participação das seguintes equipes: ORIENTAL A, SUPREMO,
PAPALÉGUAS, ORIENTAL B, CELTIC F.C., KING'S BEER, JUVENTUS, OS DESTEMIDOS E
PENAROL.

     Art. 2º . As despesas decorrentes com premiações e arbitragem correrão por conta das
seguintes dotações orçamentárias:

0600 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer
0607 - Departamento de Desporto e Lazer
0607.27.812.00029 - 2054 - Manutenção  das Atividades do Dpto. de Desporto e Lazer
3.3.90.3100.0000- Premiações Culturais, Artisticas, Desportivas e Outras
Recurso 001 - LIVRE

Art. 3º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 25 DE JANEIRO DE 2019.

          DIONISIO PEDRO WAGNER
   Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ANTONIO MARCO DUARTE BORGES
Secretário Municipal da Administração,
Fazenda e Planejamento.